ANEXO X

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – (QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA)

Aos seis dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e três, às oito horas, na Sala 07 da Escola de Ciências e Tecnologia,
iniciou-se o processo seletivo simplificado para contratação temporária da área Química Geral, em regime de trabalho de
20 h, objeto do Edital no 093/2022-PROGESP, através da realização da prova escrita coordenada pela Comissão de Seleção,
constituída pelos professores ANDERSON FERNANDES GOMES (membro), CLEONILSON MAFRA BARBOSA (membro) e
DOUGLAS DO NASCIMENTO SILVA (Presidente), designados pela Portaria no 71/2022-ECT/UFRN, de 05 de dezembro de
2022. Compareceram os candidatos: (a) ACASSIO ROCHA SANTOS, (b) ANA JÚLIA NALI GIORI, (c) ANTONIO MARCOS URBANO
DE ARAÚJO, (d) CAMILO DE LELIS MEDEIROS DE MORAIS, (e) CLÁUDIA MAGALHÃES DO VALLE, (f) ERNANI DIAS DA SILVA
FILHO, (g) GEOVANA DO SOCORRO VASCONCELOS MARTINS, (h) HELOISE OLIVEIRA MEDEIROS DE ARAÚJO MOURA, (i) JÚLIA
CAROLINE RIBEIRO DE CARVALHO, (j) LETICIA GRACYELLE ALEXANDRE COSTA e (h) LUIZ FELIPE DA HORA, conforme lista de
comparecimento (anexo). A prova escrita foi iniciada às oito horas e cinco minutos e encerrada às dez horas e cinquenta e
cinco minutos. A prova escrita consistiu em dez questões de múltipla escolha, porém, após recursos impetrados pelos
candidatos ERNANI DIAS DA SILVA FILHO e LUIZ FELIPE DA HORA, a Comissão examinadora decidiu pela anulação da questão
5 e a distribuição de seus pontos nas outras questões, conforme preconiza o edital que rege o certame em seu item 9.3.
Assim, o gabarito final foi o seguinte:

GABARITO DAS QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA

1 B 3 A 5 Anulada 7 D 9 C

2 D 4 C 6 A 8 B 10 A

O quadro abaixo mostra a pontuação obtida, pelos candidatos, na prova de questões de múltipla escolha:

Nome do Candidato Número de acertos Nota obtida

ACASSIO ROCHA SANTOS 7 7,78

ANA JÚLIA NALI GIORI 9 10,00

ANTONIO MARCOS URBANO DE ARAÚJO 6 6,67

CAMILO DE LELIS MEDEIROS DE MORAIS 9 10,00

CLÁUDIA MAGALHÃES DO VALLE 8 8,89

ERNANI DIAS DA SILVA FILHO 8 8,89

GEOVANA DO SOCORRO VASCONCELOS MARTINS 5 5,56

HELOISE OLIVEIRA MEDEIROS DE ARAÚJO MOURA 8 8,89

JÚLIA CAROLINE RIBEIRO DE CARVALHO 7 7,78

LETICIA GRACYELLE ALEXANDRE COSTA 8 8,89

LUIZ FELIPE DA HORA 8 8,89

Assim, conforme as normas do processo, o(s) candidato(s) ANA JÚLIA NALI GIORI, CAMILO DE LELIS MEDEIROS DE MORAIS,
CLÁUDIA MAGALHÃES DO VALLE, ERNANI DIAS DA SILVA FILHO, HELOISE OLIVEIRA MEDEIROS DE ARAÚJO MOURA, LETICIA
GRACYELLE ALEXANDRE COSTA E LUIZ FELIPE DA HORA foram aprovados com as notas 10,00; 10,00; 8,89; 8,89; 8,89; 8,89
e 8,89; respectivamente. O sorteio da ordem de apresentação e dos temas para a Prova Didática será realizado em
08/02/2023, a partir das 08:20h, na sala 07 da Escola de Ciências e Tecnologia. Sem nada mais a tratar, eu Douglas do
Nascimento Silva, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da
comissão.

Natal, 06 de fevereiro de 2023.

Douglas do Nascimento Silva
Presidente

Anderson Fernandes Gomes
Membro

Cleonilson Mafra Barbosa
Membro

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/02/2023

ATA DA PROVA ESCRITA Nº 3/2023 - ECT (11.25)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/02/2023 16:43 )
DOUGLAS DO NASCIMENTO SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

ECT (11.25)

Matrícula: ###240#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 3 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DA PROVA ESCRITA 07/02/2023 3db824a226

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf